[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.04.2022

                                                                                     № 154-р
г.  Кореновск
 О проведении учета и обследования мелиоративных защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Кореновский район

В целях исполнения поручения Министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края «В рамках действующего законодательства предоставить информацию в отношении мелиоративных защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Кореновский район»:
1. Образовать рабочую группу по проведению учета и обследованию мелиоративных защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Кореновский район и утвердить её состав (Приложение 1).
2. Утвердить форму сведений о мелиоративных защитных лесных насаждениях расположенных на территории муниципального образования Кореновский район (Приложение 2).
3. Рабочей группе обеспечить проведение учета мелиоративных защитных лесных насаждений не реже чем 1 раз в два года, первичный учет провести в срок до 1 августа 2022 года.
4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальным предпринимателям предоставлять сведения о мелиоративных защитных лесных насаждениях не реже чем 1 раз в два года, первичный учет провести в срок до 1 августа 2022 года.
5. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Кореновский район от 16 апреля 2021 года             № 132-р «Об образовании рабочей группы для осуществления мониторинга состояния мелиоративных защитных лесных насаждений на территории муниципального образования Кореновский район.
6. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
2
администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.Е. Дружинкина.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько
3
                                                                                 Приложение 1
                                                                                к распоряжению администрации
                                                                                 муниципального образования
                                                                            Кореновский район
                                                                                от 28.04.2022 № 154-р
СОСТАВ
рабочей группы для осуществления учета и обследования защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Кореновский район
	Дружинкин
Александр Евгеньевич
Гоптарева
Елена Викторовна

	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, (председатель рабочей);
- начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Кореновский район, (заместитель председателя рабочей группы);

	Дорофеева
Екатерина Викторовна

	- ведущий специалист муниципального бюджетного учреждения «Кореновский районный сельскохозяйственный
информационно-консультационный центр»
(секретарь рабочей группы).

	Члены рабочей группы:

	Малородова
Татьяна Павловна
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Кореновский районный сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»;

	Малородов Юрий Алексеевич
	- главный специалист ГКУ КК «Кубаньземконтроль» (по согласованию);

	Крыцула
Алексей Дмитриевич
	- председатель комиссии по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, земельным вопросам и предпринимательства;

	Матирный
Андрей Сергеевич
	- главный специалист производственного отдела управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Кореновский;
             4
район;
- главный специалист управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район;

	Цыбченко Олег
Викторович
	- главный специалист управления земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район;

	Радченко Николай Владимирович
	- заведующий сектором по развитию малых форм хозяйствования управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Кореновский район.

	Главы поселений Кореновского района (по согласованию).

5
                                                                                                   Приложение 2
                                                                                 к распоряжению администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                   Кореновский район
                                                   от 28.04.2022 № 154-р
Сведения
о мелиоративных защитных лесных насаждениях
"__"__________20__г.
Раздел 1. Сведения о земельном участке, на котором располагаются мелиоративные защитные лесные насаждения
 1.1. Адрес (описание местоположения) земельного участка ________________
 _______________________________________________________________________________
(указывается субъект Российской Федерации, муниципальный район, ближайший населенный пункт)
 1.2. Площадь земельного участка ____________ га.
 1.3. Вид разрешенного использования земельного участка _____________________________
       Раздел 2. Сведения о мелиоративных защитных лесных насаждениях
 2.1. Протяженность мелиоративных защитных лесных насаждений ________ метров.
 2.2. Ширина мелиоративных защитных лесных насаждений ___________ метров.
 2.3. Площадь мелиоративных защитных лесных насаждений ______________ га.
 2.4. Год  создания  (посева,  высадки)   мелиоративных  защитных  лесных
 насаждений ____________________________________________________________________
(дата создания мелиоративных защитных лесных насаждений (при наличии сведений)
 2.5. Реквизиты проекта мелиорации, в соответствии с которым были созданы
 мелиоративные     защитные     лесные    насаждения     (при    наличии)
 _______________________________________________________________________________
 2.6. Вид мелиоративных защитных лесных насаждений _______________________________
(противоэрозионные, полезащитные, пастбищезащитные)
 2.7. Главная   порода   мелиоративных    защитных   лесных    насаждений
 _______________________________________________________________________.
 2.8. Сопутствующая  порода  мелиоративных   защитных  лесных  насаждений
 _______________________________________________________________________.
 2.9. Состояние     мелиоративных     защитных     лесных     насаждений
 _______________________________________________________________________.
(удовлетворительное/неудовлетворительное)
     Раздел 3. Сведения о собственнике земельного участка, на котором
          расположены мелиоративные защитные лесные насаждения
	№ п/п
	Собственник
	Реквизиты документа, удостоверяющего право собственности
	Основание приобретения и регистрации права собственности

	1
	2
	3
	4

6
Раздел 4. Сведения о проведении мероприятий по содержанию
мелиоративных защитных лесных насаждении
(Заполняется в соответствии с проектом мелиорации)
	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Содержание мероприятия
	Результат мероприятия
	Информация о лицах, проводивших мероприятие

	1
	2
	3
	4
	5

______________________________________________________/__________________/
(Ф.И.О. собственника земельного участка (представителя) или наименование собственника земельного участка, Ф.И.О. его уполномоченного представителя, должность) М.П.